V. 1367. δωμάτων ὑπόστεγοι] De abundantia locutionis confer Matth. § 339 et ad Oed. R. 189.

Prosaicus scriptor dixisset εἰς τὸ δῶμα.

V. 1368. μετάδρομοι κακῶν παν.] De genetivo vide quae Matth. § 344 vel Krueg. II § 47, 26, 6 exposuit.

V. 1369. Schol. ἄφυκτοι κύνες: ητοι εἰς τὸν Ορέστην ἀποτελεται ἐν τῷ „ἄφυκτοι κύνες“, η ἐπὶ τῶν Ερινύων εἰσῆλθον εἰς τὸν οἶνον αἱ Ερινύες, ἃς οὖν ἔστι φυγεῖν. Manifestum est Furias significatas esse. Nam de Oreste antistropha demum agitur. Furias autem canes dici notum est. Cf. Blomf. gloss. ad Aesch. Choeph. 911 et ad O. R. 386.

V. 1370 seq. Schol. ὕστ’ οὐ μακρὰν ἐτ’ ἀμενεῖ: οὐ περὶ τοῦ ὄνειρον τῆς Κλυταιμήστρας φησί, τούτῳ γὰρ βίαιον, ἀλλὰ τούτῳ φησίν αἱ κατ’ ἐμαντήην ὄνειροπόλον, οὐν εἰς μακρὰν ἔσται μετέωρα, ἀλλ’ εὐθέως τελεσθῆσται. Scholiasta rec. ὥστε ονκέτι ἐπὶ πολὺ ἀναμένει προσδοκώμενον τὸ ὄνειρον τῶν ἡμῶν φρενῶν, τοντέστιν η φαντασία, ην ἐφαντάζοντο αἱ ξαῖραι φρένες. De forma loquendi τούμὸν φρενῶν ὄνειρον vide Matth. § 446 not. 1.

V. 1372 seq. παράγεται — στέγας] Rursus falso scholiasta ambigit, utrum Furia an Orestes intellegendus sit. Qui sequentia consideraverit, non posse nisi de Oreste haec dicta accipi perspiciet. Is dicitur ἐνέρων αρωγός, i. e. „ultor Agamemnonis“. Cf. O. R. 126 Λαῖον δὲ ὀλωλό-

ἀρχαιόπλοντα πατρὸς εἰς ἐδόλια,
νεακόνητον αἷμα χειροῖν ἔχων·
οἱ Μαίας δὲ παῖς
ἐπὶ σφ’ ἄγει, δόλον σπότῳ

1375

1395

τος οὐδεὶς ἀρωγὸς ἐν κακοῖς ἔγγενετο. In παράγεται praepositio eandem vim habet quam in παρελθεῖν v. 1337. De adiectivo δολιόπονος vide ad 1083.

V. 1374. Schol. ἐδόλια· ἐδράσματα, ἀρχαῖα οἰκηματα.

V. 1375. νεακόνητον αἷμα — ἔχων] Hermannus metri causa νεακόνητον scribendum esse arbitratus haec sic interpretatur: „recens profuso sanguine manus conspersas habens“, et non levem accedere auctoritatem ait ab imitatione Euripidis in El. 1172 ἀλλ’ οὔτε, μητρὸς νεοφύνοις ἐν αἱμασιν πεφυγείροι, βαίνοντοι ἐξ οἴνων πόδα. At, ut cetera mittam, ex quibus appareat neque νεακόνητον scribi a Sophocle hic potuisse, neque sensum huius loci eum esse posse, quem Hermannus esse putat, illud profecto manifestissimum est, sanguine conspersas manus habere non posse ullo pacto Orestem hic dici, qui nondum perpetraverit caedem, sed tantum intrasse domum dicatur eo consilio, ut caedem perpetret. Longe alia ratio loci Euripidei est. Itaque hoc iam certum est, αἷμα χειροῖν ἔχειν non posse proprio sensu dictum esse. Quia de causa aut corrupta haec verba esse necesse est, quod nego equidem, aut sic explicanda, ut αἷμα, qua significatio saepe usurpari a poetis notum est, „caedem“ significet. Caedem autem manu tenere quis est quin videat egregie chorum pro eo in quo est animi affectu eum dicere, qui manu id teneat, quo caedem aliis inferat? Quod quid potest aliud hic esse aut cogitari quam „gladius“? Quam ob rem nullam esse offensionem appetat in adiectivo νεακόνητον, aptissime cum vocabulo αἷμα composito, gladii significationem quodammodo habente. Confirmatur au-